UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

PROGRAMA PÓS-TEC

RETIFICAÇÃO EDITAL N°11 /2024 – CPT/ETS/UFPB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº11“ PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CADASTRO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

DE APOIO AO PROGRAMA DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO

EM ENFERMAGEM- PROGRAMA PÓS-TEC ENFERMAGEM/ COFEN.”

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), por meio do Centro Profissional e Tecnológico Escola Técnica de

Saúde (CPT -ETS), Conselho Federal de Enfermagem – COFEN e a Fundação de Educação Tecnológica e

Cultural da Paraíba-FUNETEC, torna publica retificação do edital Nº11 referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR DE APOIO AO PROGRAMA DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA DE NÍVEL

MÉDIO EM ENFERMAGEM- PROGRAMA PÓS-TEC ENFERMAGEM/ COFEN.  A Diretora do Centro

Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba (CPT-ETS-UFPB),

no uso das suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 11 /2024, que passa a vigorar

com a seguinte redação, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos dos referidos editais.

1 – Onde se lê:

3. DAS VAGAS E DOS REQUISITOS DE ACESSO

 3.2 Dos requisitos de acesso:

o Possuir diploma de Nível Superior em Enfermagem, devidamente registrado, expedido por instituição

reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC);

2 - Leia-se:

3. DAS VAGAS E DOS REQUISITOS DE ACESSO

 3.2 Dos requisitos de acesso:

o Possuir diploma de nível superior de acordo com o descrito no item 11 deste edital,  devidamente

registrado  expedido por instituição  reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC).

João Pessoa, 07 de junho de 2024.

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

Diretora Geral CPT-ETS

Coordenadora Institucional do Programa Pós-Téc

Anne Karoline Candido Araújo

Coordenadora Acadêmica do

Programa Pós-Tec UFPB